Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Requerimento Nº 72/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que este subscreve, requer nos termos Regimentais, que seja
encaminhado expediente para o Sr. Prefeito requisitando, nos termos do inciso XVIII
do art. 83 da Lei Orgânica Municipal e artigos 10 a 14 da Lei Federal nº 12.527/2011,
esclarecimentos plausíveis acerca do motivo pelo qual foram demitidos servidores que
vinham trabalhando no combate e controle do inseto transmissor da dengue, justo
nesta época do ano em que os trabalhos deveriam ser intensificados, haja vista a alta
temperatura e ar seco que colaboram para sua proliferação.

Diante deste procedimento que pode prejudicar toda população, requisita
que esta decisão seja melhor analisada e revertida para manter os agentes no
trabalho.

Nestes termos pede e espera honroso deferimento.

Sala das Sessões, em 19 de Outubro de 2015.

Sebastião Leonardo de Mesquita
Vereador